
Schweizer Startermeisterschaften
23. September 2023, Silvaplana

Rangeliste Mono Damen
23.09.2023

Rang Bob (kg) Club J Athlete 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m Combined

1 163 BCZS J Blatty, Inola 2.18 4.51 5.78 2.33 1.27 2.2 4.56 5.85 2.36 1.29 11.63
2 163 BCZ+ J Annen, Debora 2.21 4.61 5.92 2.40 1.31 2.2 4.62 5.94 2.42 1.32 11.86
3 163 BC Frauenfeld J Isler, Selina 2.26 4.70 6.05 2.44 1.35 2.22 4.64 5.96 2.42 1.32 12.01
4 163 SMBC J Matossi, Nina 2.58 5.31 6.80 2.73 1.49 2.6 5.3 6.77 2.70 1.47 13.57
5 163 SMBC J Van der Kaader, Emma 2.64 5.39 6.87 2.75 1.48 2.64 5.38 6.86 2.74 1.48 13.73
6 163 SMBC J Stamataki, Penelopi 2.67 5.44 6.93 2.77 1.49 2.72 5.57 7.09 2.85 1.52 14.02

7 163 SMBC J Cortesi, Alice 2.81 5.63 7.17 2.82 1.54 2.86 5.74 7.30 2.88 1.56 14.47
8 163 SMBC J Casty, Anina 2.93 5.85 7.36 2.92 1.51 2.98 5.99 7.58 3.01 1.59 14.94

Start 1 Start 2Mono (Aktive & Junioren)

 23.09.2023 Rangeliste Starter SM 2023 Monobob Damen



 Schweizer Startermeisterschaften
23. September 2023, Silvaplana

Rangeliste 2er Bob Herren
23.09.2023

Rang Bob (kg) Club J Pilot Anschieber 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m Combined

1 174 BCZ+ J Rohner, Timo Hersperger, Mathieu 1.75 3.68 4.77 1.93 1.09 1.76 3.69 4.79 1.93 1.10 9.56
2 174 BC Frauenfeld Vögele, Omar Mariani, Nicola 1.74 3.66 4.78 1.92 1.12 1.73 3.67 4.79 1.94 1.12 9.57

3 174 BV Liechtenstein J Kranz, Martin Bertschler, Martin 1.79 3.76 4.88 1.97 1.12 1.77 3.73 4.83 1.96 1.10 9.71
4 174 BC Frauenfeld Casutt, Linus Touré, André 1.76 3.74 4.90 1.98 1.16 1.75 3.75 4.91 2.00 1.16 9.81
5 174 BCZS J Reich, Nils Aeberhard, Mario 1.83 3.84 4.98 2.01 1.14 1.83 3.85 5.03 2.02 1.18 10.01
6 174 BCZ+ Scherrer, Jan Achermann, Florian 1.85 3.90 5.08 2.05 1.18 1.87 3.95 5.14 2.08 1.19 10.22
7 174 BCZS J Grüninger, Nils Felder, Sandro 1.88 3.92 5.13 2.04 1.21 1.89 3.97 5.21 2.08 1.24 10.34
8 174 SMBC Hefti, Beat Grob, Nils 1.90 4.00 5.19 2.10 1.19 1.93 4.08 5.33 2.15 1.25 10.52

23.09.2023

Rang Bob (kg) Club J Pilot Anschieber 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m Combined

1 174 BCZ+ J Rohner, Timo Hersperger, Mathieu 1.75 3.68 4.77 1.93 1.09 1.76 3.69 4.79 1.93 1.10 9.56
2 174 BC Frauenfeld Vögele, Omar Mariani, Nicola 1.74 3.66 4.78 1.92 1.12 1.73 3.67 4.79 1.94 1.12 9.57
3 174 BC Frauenfeld Casutt, Linus Touré, André 1.76 3.74 4.90 1.98 1.16 1.75 3.75 4.91 2.00 1.16 9.81

4 174 BCZS J Reich, Nils Aeberhard, Mario 1.83 3.84 4.98 2.01 1.14 1.83 3.85 5.03 2.02 1.18 10.01

5 174 BCZ+ Scherrer, Jan Achermann, Florian 1.85 3.90 5.08 2.05 1.18 1.87 3.95 5.14 2.08 1.19 10.22

6 174 BCZS J Grüninger, Nils Felder, Sandro 1.88 3.92 5.13 2.04 1.21 1.89 3.97 5.21 2.08 1.24 10.34
7 174 SMBC Hefti, Beat Grob, Nils 1.90 4.00 5.19 2.10 1.19 1.93 4.08 5.33 2.15 1.25 10.52

23.09.2023

Rang Bob (kg) Club J Pilot Anschieber 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m Combined

1 174 BCZ+ J Rohner, Timo Hersperger, Mathieu 1.75 3.68 4.77 1.93 1.09 1.76 3.69 4.79 1.93 1.10 9.56

2 174 BCZS J Reich, Nils Aeberhard, Mario 1.83 3.84 4.98 2.01 1.14 1.83 3.85 5.03 2.02 1.18 10.01
3 174 BCZS J Grüninger, Nils Felder, Sandro 1.88 3.92 5.13 2.04 1.21 1.89 3.97 5.21 2.08 1.24 10.34

Herren 2er Bob (Junioren) Start 1 Start 2

Herren 2er Bob (International) Start 1 Start 2

Herren 2er Bob (Aktive) Start 1 Start 2

 23.09.2023 Rangeliste Starter SM 2023 2er



Schweizer Startermeisterschaften
23. September 2023, Silvaplana

Rangeliste Skeleton Damen
23.09.2023

Rang Sled (kg) Club J Athlete 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m Combined
1 30 SMBC J Schmied, Sara 1.71 3.76 4.92 2.05 1.16 1.73 3.78 4.94 2.05 1.16 9.86
2 30 BC Frauenfeld Lüscher, Sarah 2.13 4.64 6.12 2.51 1.48 2.1 4.71 6.25 2.61 1.54 12.37

Frauen Skeleton (Aktive & Junioren) Start 1 Start 2

 23.09.2023 Rangeliste Starter Sm 2023 Skeleton Damen



 Schweizer Startermeisterschaften
23. September 2023, Silvaplana

Rangeliste Skeleton Herren
23.09.2023

Rang Sled (kg) Club J Athlete 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m Combined

1 30 BSC Gyrenbad J Summermatter, Livio 1.54 3.32 4.31 1.78 0.99 1.52 3.27 4.27 1.75 1.00 8.58
2 30 SMBC J Buff, Vinzenz 1.61 3.53 4.58 1.92 1.05 1.61 3.53 4.59 1.92 1.06 9.17
3 30 BC Celerina Sieber, Basil 1.61 3.52 4.58 1.91 1.06 1.65 3.58 4.66 1.93 1.08 9.24
4 30 SC Limmattal J Rumo, Lars 1.70 3.61 4.70 1.91 1.09 1.75 3.74 4.84 1.99 1.10 9.54
5 30 Swiss Sliding J Battaini, Samuele 1.75 3.79 5.06 2.04 1.27 1.77 3.75 4.97 1.98 1.22 10.03
6 30 SMBC J Buff, Valentino 1.85 3.87 5.13 2.02 1.26 1.86 3.89 5.12 2.03 1.23 10.25

23.09.2023

Rang Sled (kg) Club J Athlete 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m Combined

1 30 BSC Gyrenbad J Summermatter, Livio 1.54 3.32 4.31 1.78 0.99 1.52 3.27 4.27 1.75 1.00 8.58
2 30 SMBC J Buff, Vinzenz 1.61 3.53 4.58 1.92 1.05 1.61 3.53 4.59 1.92 1.06 9.17
3 30 SC Limmattal J Rumo, Lars 1.70 3.61 4.70 1.91 1.09 1.75 3.74 4.84 1.99 1.10 9.54
4 30 Swiss Sliding J Battaini, Samuele 1.75 3.79 5.06 2.04 1.27 1.77 3.75 4.97 1.98 1.22 10.03
5 30 SMBC J Buff, Valentino 1.85 3.87 5.13 2.02 1.26 1.86 3.89 5.12 2.03 1.23 10.25

Herren Skeleton (Aktive) Start 1 Start 2

Herren Skeleton (Junioren) Start 1 Start 2

 23.09.2023 Rangeliste Starter SM 2023 Skelton Herren



 Schweizer Startermeisterschaften
23. September 2023, Silvaplana

Rangeliste 2W Bob Damen
23.09.2023

Rang Bob (kg) Club J Pilot Anschieberin 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m Combined
1 174 BCZS J Blatty, Inola Gloor, Michelle 1.92 4.03 5.21 2.11 1.18 1.92 4.04 5.24 2.12 1.20 10.45
2 174 BCZ+ J Annen, Debora Leuenberger, Julie 1.99 4.17 5.39 2.18 1.22 2.00 4.21 5.46 2.21 1.25 10.85
3 174 BC Frauenfeld J Isler, Selina Beutler, Noemi 2.00 4.21 5.47 2.21 1.26 2.02 4.27 5.53 2.25 1.26 11.00
4 174 SMBC J Matossi, Nina Matossi, Ursina 2.27 4.75 6.16 2.48 1.41 2.29 4.77 6.18 2.48 1.41 12.34
5 174 SMBC J Casty, Anina Van der Kaader, Emma 2.41 5.01 6.47 2.60 1.46 2.40 4.99 6.45 2.59 1.46 12.92
6 174 SMBC J Stamataki, Penelopi Cortesi, Alice 2.40 5.02 6.51 2.62 1.49 2.44 5.11 6.64 2.67 1.53 13.15

Frauen 2er Bob (Aktive & Junioren) Start 1 Start 2

 23.09.2023 Rangeliste Starter SM 2023 2W



 Schweizer Startermeisterschaften
23. September 2023, Silvaplana

Rangeliste 4er Bob Herren
23.09.2023

Rang Bob (kg) Club J Pilot Anschieber 1 Anschieber 2 Anschieber 3 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m Combined

1 213 BCSI Follador, Cedric Mariani, Nicola Dörig, Marco Hufschmid, Dominik 1.65 3.49 4.56 1.84 1.07 1.65 3.48 4.53 1.83 1.05 9.09

2 213 BCZ+ J Rohner, Timo Schön, Sandro Hersperger, Mathieu Matossi, Livio 1.66 3.50 4.55 1.84 1.05 1.67 3.51 4.57 1.84 1.06 9.12

3 213 BV Liechtenstein J Kranz, Martin Lenherr, Lorenz Sukitsch, Julian Bertschler, Martin 1.72 3.64 4.77 1.92 1.13 1.73 3.66 4.78 1.93 1.12 9.55

4 213 BC Frauenfeld J Casutt, Linus Gnägi, Tobias Felder, Sandro Brunner, Pascal 1.70 3.65 4.81 1.95 1.16 1.70 3.62 4.77 1.92 1.15 9.58
5 213 BCZ+ J Scherrer, Jan Grüninger, Lars Grüninger, Nils Achermann, Florian 1.74 3.69 4.85 1.95 1.16 1.72 3.64 4.75 1.92 1.11 9.60

23.09.2023

Rang Bob (kg) Club J Pilot Anschieber 1 Anschieber 2 Anschieber 3 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m Combined

1 213 BCSI Follador, Cedric Mariani, Nicola Dörig, Marco Hufschmid, Dominik 1.65 3.49 4.56 1.84 1.07 1.65 3.48 4.53 1.83 1.05 9.09

2 213 BCZ+ J Rohner, Timo Schön, Sandro Hersperger, Mathieu Matossi, Livio 1.66 3.50 4.55 1.84 1.05 1.67 3.51 4.57 1.84 1.06 9.12

3 213 BC Frauenfeld J Casutt, Linus Gnägi, Tobias Felder, Sandro Brunner, Pascal 1.70 3.65 4.81 1.95 1.16 1.70 3.62 4.77 1.92 1.15 9.58
4 213 BCZ+ J Scherrer, Jan Grüninger, Lars Grüninger, Nils Achermann, Florian 1.74 3.69 4.85 1.95 1.16 1.72 3.64 4.75 1.92 1.11 9.60

23.09.2023

Rang Bob (kg) Club J Pilot Anschieber 1 Anschieber 2 Anschieber 3 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m 5-15m 5-30m 5-40m 15-30m 30-40m Combined

1 213 BC Frauenfeld J Casutt, Linus Gnägi, Tobias Felder, Sandro Brunner, Pascal 1.70 3.65 4.81 1.95 1.16 1.70 3.62 4.77 1.92 1.15 9.58
2 213 BCZ+ J Scherrer, Jan Grüninger, Lars Grüninger, Nils *Achermann, Florian 1.74 3.69 4.85 1.95 1.16 1.72 3.64 4.75 1.92 1.11 9.60

Herren 4er Bob (Junioren) Start 1 Start 2

Herren 4er Bob (International) Start 1 Start 2

Herren 4er Bob (Aktive) Start 1 Start 2

 23.09.2023 Rangeliste Starter SM 4er


